
 

 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Surakarta 
Jl. A. Yani No.157, Pabelan, Kartasura, Sukoharjo, Jawa Tengah 57169 

Telp. +62271717417 psw. 2197 Fax. 0271-715448  

Website: https://fkip.ums.ac.id   | E-mail: fkip@ums.ac.id 

 

SURAT KEPUTUSAN  

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 

NOMOR: 318.1/A.3-III/FKIP/IX/2021 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN DAN PENGESAHAN RENCANA PENGEMBANGAN UNIT 

PENGELOLA PROGRAM STUDI (RPUPPS) DAN RENCANA PENGEMBANGAN 

PROGRAM STUDI (RPPS) DI LINGKUNGAN FAKULTAS KEGURUAN DAN 

ILMU PENDIDIKAN TAHUN 2021-2022 

 

  

Bismillahirrohmanirrohim 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 

 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk menunjang keterlaksanaan kegiatan pengembangan 

di tingkat Unit Pengelola Program Studi (UPPS) dan program studi 

maka, telah disusun dokumen Rencana Pengembangan UPPS 

(RPUPPS) dan Rencana Pengembangan Program Studi (RPPS) di 

lingkungan FKIP UMS untuk tahun anggaran 2021-2022; 

b. Bahwa proses penyusunan dokumen RPUPPS dan RPPS telah 

melalui beberapa tahapan review, baik dari sisi kegiatan ataupun 

anggaran; 

c. Bahwa dokumen RPUPPS dan RPPS memerlukan penetapan dan 

pengesahan agar dapat segera dilaksanakan oleh masing-masing 

unit yang ada di lingkungan FKIP; 

d. Bahwa untuk itu perlu diterbitkan keputusan Dekan. 

    

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor: 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

b. Undang-Undang Nomor: 12 tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 

Tinggi; 

d. Permen Ristekdikti No. 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi; 

e. Permen Ristekdikti No. 62 Tahun 2016 tentang Sistem Penjaminan 

Mutu Pendidikan Tinggi; 

f. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor: 02/PED/I.0/B/2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

g. Statuta Universitas Muhammadiyah Surakarta Tahun 2017-2021. 

 

https://fkip.ums.ac.id/


 

 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Surakarta 
Jl. A. Yani No.157, Pabelan, Kartasura, Sukoharjo, Jawa Tengah 57169 

Telp. +62271717417 psw. 2197 Fax. 0271-715448  

Website: https://fkip.ums.ac.id   | E-mail: fkip@ums.ac.id 

 

                   M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan :  

Pertama : Dokumen RPUPPS dan RPF Tahun anggaran 2021-2022 sebagaimana 

terlampir; 

Kedua 

Ketiga 

 

 

: 

: 

 

 

 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan; 

Segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya 

apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan 

ini. 

 

   

 Ditetapkan di Surakarta 

 Pada tanggal 20 September 2021 

 Dekan, 

 

 

 

 

 Prof. Dr. Sutama, M.Pd 

 NIDN 0007016002 

 

 

 

Tembusan : 

1. Yth. Rektor UMS; 

2. Yth. Wakil Rektor UMS; 

3. Arsip. 

 

 

 

 

 

https://fkip.ums.ac.id/

